

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 12 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 149. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sakstowskię, Paas? Nana-...
 Zastawajcie otwarcie weznie od opłaty
 Telefon Redakcji No. 72.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. Wa wszystkich innych państwach 3 K 20 h miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują odo-
 1 półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca
 lub od 1 lipca do końca grudnia, ośmioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwszy 1 K 50 h, drugi 50 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz państwowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 50 hal., nade-
 słane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce misy
 podłogowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przy-
 najęte wyłącznie: Biuro dzienników Sakstowskię
 w Lwowie Paas? Nana... I. 9. W Paryżu wy-
 bacznie Agencja: G. Adax (V. de Radoskowi) 88
 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

L. IX. a 748.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że polityczna komisya reambulacyjna wraz z rozprawą wyłączeniową z powodu projektowanego rozszerzenia stacyi Radziechów kolei lokalnej Lwów-Stojanów odbędzie się dnia 31 maja 1912 i rozpocznie się o godzinie 11 minut 45 rano na miejscu w Radziechowie.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte, wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30 w urzędzie gminnym w Radziechowie, począwszy od dnia 16 maja 1912 przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Radziechowie lub przy rozprawie na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

Za c. k. Namiestnika:
 Ustyanowski w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 15 maja.

Z Koła polskiego.

Na początku wczorajszego posiedzenia Koła polskiego powitał prez. Leo P. Ministra Zaleskiego, który pierwszy raz po wyzdrowieniu przybył na posiedzenie, następnie zaś nowego posła Krogulskiego.

Na porządku obrad była sprawa budowy dróg wodnych.

P. Minister Długosz dawał wyjaśnienia w sprawie rozpoczęcia robót i oświad-

czył: W ofercie przedsiębiorców czyli warunkach budowy dzień rozpoczęcia robót nie jest ściśle oznaczony, natomiast oznaczony jest ściśle termin ukończenia: koniec grudnia 1914. W artykule IX. ogólnych warunków budowy dróg wodnych mieści się postanowienie, że po zawarciu umowy odda kierownictwo budowy przedsiębiorcy grunty, na których budowa ma być wykonana. Grunty te zostały po wytyczeniu w kwitniu przedsiębiorcom oddane; równocześnie przedłożyli oni kierownictwu w myśl artykułu X. generalny plan robót dla trzeciego losu. Według tego planu roboty mają rozpocząć się od wykonania obiektów, których ogółem jest 29, a mianowicie są to mosty i przepusty. W celu rozpoczęcia tych obiektów odniósł się przedsiębiorca budowy o dostarczenie rysunków, według których te objekty mają być wykonane.

P. Minister otrzymał od kierownictwa ekspozytury w Krakowie telefoniczną informację, że 15 b. m. rysunki będą wręczone przedsiębiorcom. Twierdzenie, jakoby przedsiębiorcy zwlekali z rozpoczęciem robót jest, jak się okazuje na podstawie informacji autentycznej, zasięgniętej przez dyrekcję budowy dróg wodnych u ekspozytury krakowskiej, zupełnie bezpodstawne. Przedsiębiorcy odnieśli się do ekspozytury o zezwolenie na zmianę wykonania projektu budowy na czwartym losie, a mianowicie co do sposobu usypywania ziemi wzdłuż przestrzeni i kopania dołów materyałowych. Sprawa ta była przedmiotem konferencji w dyrekcji budowy dróg wodnych przy udziale pp. Kędziora, Angermanna i Zieleniewskiego. Na konferencji postanowiono nie przychylić się do żądania przedsiębiorców. Inżynier Rodakowski był w biurze P. Ministra i oświadczył, że przedsiębiorcy zadowolają się temi propozycjami, które poczyniła im dyrekcja budowy dróg wodnych, a mianowicie, ażeby materyał ziemny na początku każdego losu był wykopywany na długości 400-500 metrów i aby na końcu losu materyał dla nasypów został wybrany z rowów materyałowych na takiej samej przestrzeni.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

Izba posłów na wczorajszym posiedzeniu, po uchwaleniu noweli do ustawy karnej, przyjęła w II. i III. czytaniu ustawę o aparatach do powielania, następnie ustawę o ochronie znaku Czerwonego Krzyża.

W dalszej dyskusji nad ustawą o służebnościach drogowych p. Banaś, jako mowca generalny pro, przemawiał najpierw po polsku, następnie zaś po niemiecku i oświadczył się za tą ustawą i wytykał rzekomo błędną jej interpretację przez sądy.

Sprawozdawca p. Steinhaus w wywodzie końcowym stwierdził, że dobrodziejstwa ustawy są ogólnie znane; co do wątpliwości podniesionych przez p. Spaczka, przypomniał mowca, iż na posiedzeniu komisji wątpliwości tych nie podniesiono. Następnie odparł p. Steinhaus uwagę p. Banaś, iż adwokaci dlatego nie interesują się postanowieniami tej ustawy, że woła wnoszą skargi o naruszenie własności. Mowca twierdził, że niema adwokata, który nie dbałby o dobro swego klienta. W końcu prosił mowca Izbę o przyjęcie ustawy.

Następnie ustawę o służebnościach drogowych przyjęto w drugim i trzecim czytaniu bez zmiany.

Z kolei p. Halban przedłożył imieniem komisji gospodarczej sprawozdanie o wniosku p. Baworowskiego co do ustanowienia referentów fachowych w kwestyi emigracyjnej. W jednomyślniej uchwale komisji — rzekł — widać dowód słusznego wniosku. W komisji trzeba było wielkiej wstrzeźliwości, aby poprzestać na tym małym oddziale całego kompleksu kwestyi emigracyjnej. Byłby już czas najwyższy, aby w ten ponury dzień rzucić promień światła, bo dotychczas Rząd nie wniósł żadnej ustawy o ochronie emigrantów, chociaż Izba już kilkakrotnie domagała się tego. Mowca wyraził nadzieję, że Rząd obecnie, zwracając na powzięciu znanych rezolucyj przez aukcję emigracyjną przedłoży bezpośrednio Izbie projekt ustawy emigracyjnej, co zresztą Rząd przyobiecał na posiedzeniu komisji. Austrya

eksportuje ludzi i to nie towar wybrakowany i zbyt drogi, lecz najlepsze i najcięższe siły robocze ze szkoda Państwa i samych emigrantów. Zadaniem Państwa i wszystkich polityków byłoby prowadzić politykę, wobec której emigracya stałaby się zbyteczną. Ponieważ emigracya z powodu braku w naszych stosunkach produkcyi eksportu i zbytu niestety nie zostanie szybko usunięta, przeto powinno się ją przynajmniej uregulować. Wskutek agitacyi agentów tysięcy dobrych sił roboczych skierowuje się obecnie do krajów, w których nie znajdują zarobku, zamiast do krajów, które mogłyby dać zajęcie i odpowiednią zapłatę, a pozostać bez robotników. Dlatego konieczne jest ustanowienie służby emigracyjnej, która dawałaby regularnie wyjaśnienia, jak się przedstawia popyt i podaż pracy w poszczególnych krajach. Jest to najważniejsze zarządzanie. Emigracya potrzebuje na miejscu ochrony i opieki organów, do których miałaby zaufanie. Jeśli emigranci zagranicą tracą poczucie przynależności do ojczyzny i swego narodu, to nie należy dziwić się temu, gdyż nie czują nad sobą opieki. Mowca wskazał też na to, że komisya objęła również emigracyę sezonową, bo opieka państwowa powinna w równej mierze rozciągać się tak nad emigracyą sezonową, jak i zamorską. Dalej zaznaczył mowca, że komisya poleca do przyjęcia wnioski p. Kollessy, aby urzędnicy zajęci w tych krajach, do których dają emigracyi z Austrii, władali językiem emigrantów tam się znajdujących. Wniosek ten nie ma żadnego ostrza narodowego lub politycznego i przyjęto go jednomyślnie na posiedzeniu komisji. Sprawozdawca prosił w końcu Izbę o przyjęcie wniosków komisji.

Na tem obrady przerwano. Z kolei przystąpiła Izba do dalszej dyskusji nad wnioskiem nagłym o reformie podatku domowo-czynszowego. Po przemówieniu p. Koflera obrady przerwano.

Wśród wniesionych wczoraj interpelacyj znajduje się interpelacya p. Germana i tow. w sprawie postępowania policji z okazji sobotnich demonstracyj we Lwowie. Interpelanci zapytują, czy Rząd gotów jest wskazać winnych i ukarać ich, jak zasługują; — dalej, czy Rząd gotów jest straż policyjną wojskową we Lwowie zamienić na straż policyjną cywilną na wzór wiedeński i posta-

Z WARSZAWY.

W maju.

(Jeszcze o sprawie Ronikiera. — Damy z sali sądowej. — Wystawa w Pradze. — Wiosna hasłem końca. — Wznowienie „Lohengrina”. — „Głupi Jakób”, T. Rittnera i jego książka „W ob-cem mieście”. — Gościnne występy p. Ireny Solskiej. — Ś. p. Wacław Rolicz Lieder).

(Dokończenie).

A skoro już mowa o tym jeśli nie „swojskim”, to natomiast nawskróś „swoistym” pisarzu, to nie mogę pominąć milczeniem świeżo wydanego zbioru nowel Rittnera p. t. „W ob-cem mieście”. I tutaj niejednemu zrazu bardzo „obco” być może, bo Rittner wybiera sobie zawsze jakieś niewydeptane jeszcze stopami innych belletrystów uliczki, w sam głąb duszy ludzkiej wiodące, jakieś przedziwne ciekawe zakamarki nastrojów i wrażeń w niebawalnych oświetleniach stylowych.

Napozór nie chaotyczniejszego jak sposób obrazowania Rittnera. Wypowiada się on najchętniej zestawieniami i to tak rozbieżnymi i jakby przypadkowymi, z taką groteskową, zdawałoby się nonszalancją rzuca je na papier, że mimowoli przychodzi na pamięć rozmówki Ollendorfa: „Ja nie gram na gitarze, ale dzieci mego sąsiada mają słomkowe kapelusze”.

Ale jest to podobieństwo nadzwyczaj powierzchowne i tylko wobec pierwszego rzu-

tu oka ostać się mogące. Chwilka zastanowienia, a widzimy, że jest wprost przeciwnie; że tu niema żadnej przypadkowości, żadnej nonszalanteryi, że pomiędzy taką Rittnerowską „gitarą” a „słomkowym kapeluszem” istnieje cieniuchny jak płatynowa niteczka, ale jak ona mocny związek artystyczny, że te dwa pojęcia jakoś się wzajem dopełniają i że z tych dwóch wiadomych powstaje w wyobraźni czytelnika ta trzecia niewiadoma, o którą właśnie autorowi chodziło. Jak on to robi? To jest tajemnicą jego talentu, jego największym bodaj urokiem i najwymowniej-szym świadectwem. Bo z pewnością tego się nie nauczyć; to w nim tkwiło, jak każda iskra Boża.

Ale nietylko w artystycznym opracowaniu tematów Rittner jest tak szczerze indywidualny. Tego myślowego punktu widzenia, na którym staje, nie wskazał mu również żaden Baedeker „od nowelek”. A zasadnicza jego nuta, to cicho tragiczny rozdźwięk, pomiędzy rzeczywistością, pomiędzy tem co jest, co być musi, a tęsknotą za czemś wręcz odmiennem, za tworzeniem sobie życia według własnych, najeższej przekornych pożądań: róż pod biegunem i śniegów na równiku.

Delikatnie, z pełnym finezyjnym uśmiechem na ustach, z cieniuchnym skalpelikiem ironii i drażniącym pincetem nieświadomości dotyka Rittner serce i zagląda w duszę. Gdy serce i dusza należą do kobiety, skalpelek staje się prawie włoskowskawy, a uśmiech działa jak subtelne żądło („Serce Kory baletnicy”, „Zagadka”, „Z piekła”); gdy serce i dusza należą do mężczyzny, budzi się w Rittnerze nieco zgryźliwy sceptycyzm („Charakter”, „Zegar”), ale gdy serce i dusza należą do dziecka, wówczas autor „Obcego miasta” uka-

zuje nam się prawdziwym, głęboko czującym artystą.

Wybiegłem z widowni teatralnej goniąc za sylwetką Rittnera po zagonach belletrystyki; ale muszę jeszcze na chwilę do przybytku Melpomeny powrócić, bo wzywają mnie tam gościnne występy p. Ireny Solskiej. Świetna artystka przedstawiła się nam już w kilku krecjach: jako Gertruda w doskonałej komedji spółki de Fleursa i Caillaveta „Miłość czuwa”; jako Julia Szekspirowska i Marya w „Aktorkach” Krzywoszewskiego i tam, gdzie tylko na scenie zakwitła lilia poezyi i dźwięczała nuta liryzmu, tam interpretacya jej odnosiła tryumf najwyższy, czarując delikatnością, finezyją, wdziękiem i szczerością. Ale okrzyki bólu, namietności tragicznej padają z ust p. Solskiej, jakby jedynie wielkim kunsztem aktorskim, a nie żywiołową siłą dramatycznego temperamentu wyrzeczone. Umie ona, jak mało kto a artystka, być zakochaną dziewczyną, lub ślizgającą się po parkietach życiowych subtelną rzeźbiarką wytwornego, lekkiego słowa; umie z nadzwyczajną finezyją manewrować wachlarzem komedjowych sytuacji; ale silny, dramatyczny rzut, ale bolesne skręty uwikłanej w sieć tragizmu duszy, nie wchodzi w zakres jej indywidualności. Kraków, przywykły do tonu wstrzeźliwości, panującego na tamtejszej scenie, mniej to zapewne wyczuwa; ale nerwowa Warszawa wrażliwsza jest na tę Achillesową piętę pięknego talentu p. Solskiej, za to tem silniej reaguje na te wszystkie subtelne, poetyczne i mistrzowsko cyzelowane akcenty, które grę p. Solskiej czynią tak zajmującą i niepospolitą, tak, że razem wzięwszy, gość krakowski nie może się uskarżać na brak gorącego przyjęcia ze strony naszej publiczności.

Literatura nasza poniosła w tym czasie stratę przez nsgłą, przedwczesną śmierć poety Wacława Rolicza Liedera. Była to indywidualność życiowo i artystycznie oryginalna. On bodaj pierwszy, pod wpływem francuskich prądów zaczął u nas szczerpieć modernizm i spotkał się odrazu z niechęcią tak krytyki jak publiczności. Zbagatelizowano jego talent, talent niewątpliwy i ta niezyczliwość zwarzyła wrażliwą duszę poety. Zamknął się w sobie; tworzył w ciszy, wydając poezye swoje jedynie w ograniczonej ilości egzemplarzy dla przyjaciół. A przecież była to dusza gorąca i spragniona współzycia z tętnem narodowego bytu, o który na swój sposób troszczył się bardzo. Widziałem go ostatni raz na organizacyjnym posiedzeniu Kółka poetów w jesieni, kiedy debatowano nad utworzeniem jednego zwartego stowarzyszenia pod wezwaniem Apollina, które miało by na celu wytworzyć duchową łączność pomiędzy poetami. dawno się u nas nie solidarującymi, a zarazem wziąć w opiekę ich materyalne interesy i wydawnicze stosunki. Wacław Lieder przemawiał wówczas ogniste, snuł różne plany i po raz pierwszy może odsłonił w li-czniejszym gronie swą pełną zapału i żądną czynu duszę.

Niestety! Było to zarazem i po raz ostatni. Poetyckie posiedzenie już się nie powtórzyło; oznaczone na niem zamiary spełzły na niczem; a jeżeli może znowu w przyszłości podjęte zostaną, to Wacław Lieder już w nich udziału nie weźmie. Zmarł na aneuryzm serca, licząc niespełna 46 lat. Cześć jego pamięci!

Lascaro.

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i zagranicą

wydaje Biuro miastowe c. k. kolei państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9. - 452. - Telefon - 452. - Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Perfumeryę przybory toaletowe poleca najtaniej magazyn firmy Kauczyński i Lwów. Oberski ul. Karola Ludwika 7 filia: Halicka 6.

FRANCENSBAD Dr. Stanisław PRZYBYLSKI b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginek. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje jak lat ubiegłych.

„Rok Słowackiego“ Księga pamiątkowa obchodów urządzonych ku czci Poety w r. 1909 wydał Dr. WIKTOR HAHN 8-vo - s. 393 Księga zawiera dokładny opis wszystkich obchodów na obszarze ziem polskich. - stanowiąc może piękną pamiątkę wszystkich Komitetów, Towarzystw, Instytucyj zarządzających podobne uroczystości. Cena 4 korony. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na POMNIK SŁOWACKIEGO we LWOWIE.

KARLSBAD Dr. M. Wachnianin ord. od 1 maja Hans Goldener Löwe naprzeciw Kurhausu. ZAKŁAD DENTYSTYCZNY Dr. M. Wiktora obecnie nad apteką W. P. Mikelascha. Przyjechali do Lwowa dnia 15 maja 1912. HOTEL GEORGE'A. Pp.: J. Hodgson z Londynu, E. Lityński z Litwinowa, Z. hr. Mniszek z Rosyji, J. Janowski z Łobozewa, J. Jurystowski z Rocowic, K. Czerwiński z Rosyji, S. Kalikwicz z Rosyji. HOTEL IMPERIAL. Pp.: S. Drohojewski z Dzortszyna, G. Torosiewicz z Brodek, E. Safrin z Drohobycza. HOTEL EUROPEJSKI. Pp.: J. Koli-nak z Wiednia, A. Oayskiewicz z Nieżuchowa, M. Puchalski z Dworzec.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 15 maja 1912.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of shares and prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kol. Lwów-Czern-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., Banku h. g. 4 pr. w. a. 60 l. po 200 k., Kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l., 4 pr. w. a. los w 57 l., Banku gal. ziem. kr. 4 1/2% 60 l., List. Zast. Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2% 60 l., Ziemny Bank hipoteczny Lwów Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emiata, Tow. kred. galic. ziemak. 4 pr. los w 4 1/2 lat, 4 pr. los w 56 lat.

Table with 2 columns: Description of obligations and prices. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a., Komana. Banku kr. 4 1/2% (3 em.), Kol. lokalne ditto 4 pr. (4 em.), Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczki kraj. 4 pr. z r. 1908, m. Lwowa 4 pr., m. Krakowa 4 pr.

Table with 2 columns: Description of coins and prices. Includes Dukat cesarski, 20 frankowa, 100 rubli rosyjskich srebrnych papierowych, 100 marek niemieckich.

Murs giełdy wiedeńskiej. Dnia 13 maja 1912.

Table with 2 columns: Description of exchange rates and prices. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze lut-y sierpień, kwiecień-październik.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Koronowa waluta, Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1864 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domem państ. po 120 zł. 5 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes C. Obligacje kolejowe, Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Obligacje pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowickiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-czern-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salakamwargau) za 400 marek 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., poz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes E. Obligacje iademaisacyjne, Kroczy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes F. Inne publiczne pożyczki, Poz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Baza włoska za 100 lirów (96 korom) 4 pr., Poz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Turckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy nastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukow. "zakł." kred. ziem. los 5 pr. 4 pr., Gal. aks. b. hip. 10 pr. prom. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. starsze, Banku kraj. dla Galicyi i Łódzkiej 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotna, Banku krajowego oblig. komun. 4 emiata 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kolej. żel. 5 1/2 l. 4 pr., Austro-węg. banka 50 lat 4 pr., 52 lat w. k. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr., Kolej Lwów-Czern-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wachod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1890 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes I. Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basillia) 5 zł., Zakł. kred. dla handl. i przem. 100 zł., Olary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insbruku 20 zł.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Koronowa waluta, Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. m. k., Czarw. krzyża austr. tow. 10 zł., węg. tow. 5 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

J. Akcje banków (za sztukę).

Table with 2 columns: Description of bank shares and prices. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Weg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 zł., dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., żywostońska banka 100 zł.

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Table with 2 columns: Description of transport shares and prices. Includes Buk. kol. lok. aks. pierw. 200 zł., Kolej półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Belzec (aks. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern-Jassy 200 zł., Lwów-Kłaparów-Jaworów lokal. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 2 columns: Description of industrial shares and prices. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schemnitz 500 kor., Tur. sark. tytoniow. 500 franków, Węg. kol. tow. keg. węgla 70 zł.

M. Wokale.

Table with 2 columns: Description of exchange rates and prices. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

N. Waluty.

Table with 2 columns: Description of exchange rates and prices. Includes Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 gal. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 108/12 (5980 3-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 4 lipca 1912 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja połowicy realności objętej whl. 103 księgi gruntowej gminy katastralnej Nadwórna wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona 5136 kor.

Najniższa cena wynosi 2568 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 28 marca 1912.

L. cz. E. 402/12 (5979 3-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 27 czerwca 1912 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19 licytacja re-

alności lwh. 1089 gminy kat. Pniów, składającej się z pgr. 4364, 4365, 4366 i 5263 w niwie „Pomiarki“ wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 534 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, 17 kwietnia 1912.

L. 3748. (5952 3-3) Ogłoszenie.

Magistrat miasta Sobala na podstawie uchwały Rady miejskiej rozpisuje publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu, na czas od 1 lipca 1912 do dnia 31 grudnia 1915.

Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz roczny w kwocie 40.000 kor.

Oferty opiewające i należycie ostemplowane, w których dokładnie określić nale-

ży przedmiot dzierżawy, dokładne oznaczenie czasu dzierżawy i wysokość czynszu dzierżawnego, wypisaną liczbami i słowami wnosić należy na ręce burmistrza od dnia ogłoszenia licytacji do dnia 5 czerwca 1912 do godziny 10 przed południem, w którym to dniu po ewentualnym przeprowadzeniu ustnej licytacji, nastąpi otwarcie ofert o godz. 11 przed południem.

Każdy licytant obowiązany złożyć wadium w wysokości 10 pre. ceny wywołania, to jest 4000 kor. w gotówce lub w papierach wartościowych.

Warunki licytacyjne mogą być w każdym dniu w godzinach urzędowych w Magistracie w biurze sekretarza miejskiego przejrzane.

Co się do publicznej wiadomości interesowanych podaje.

Burmistrz.

L. cz. E. 1229/11 (20) (5985 3-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 3 czerwca 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w budynku głównym licytacja:

a) realności objętej whl. 4 gm. Rawa, oraz

b) realności whl. 222 gm. Kamionka wołoska, zobowiązanych Ehrlichów własnych, oraz

c) realności whl. 2497 gm. Rawa, Ru-chli Jad. własnej.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 18 538 kor. 10 hal., w czym mieści się wartość budynków w kwocie 15 948 kor., ad b) na 2362 kor. 35 hal., ad c) na 2528 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) połowę wartości szacunkowej t. j. 9269 kor. 5 hal., ad b) 2/3 części tejże wartości t. j. 1574 kor. 90 hal., ad c) 1685 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI Rawa ruska, dnia 15 kwietnia 1912.

L. 1501/12 (5995 3-4) Ogłoszenie.

Celem oddania w dzierżawę elektrowni miejskiej i administracji wodociągami, podaje się do wiadomości niniejsze ogłoszenie.

Termin do wnoszenia pisemnych ofert najpóźniej do dnia 1 czerwca 1912. Wadyum wynosi 2000 kor.
Odnosnie do warunków, pod jakimi będą oddane w dzierżawę powyższe przedsiębiorstwa, można uzyskać wyjaśnień w biurze Magistratu w godzinach urzędowych.
Oferty wniesione po terminie nie będą uwzględnione.
Zaleszczyki, dnia 11 maja 1912.
Magistrat miasta Zaleszczyk.

nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Niepołomice, dnia 4 kwietnia 1912.

L. 3665 (5791 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**
Wydział powiatowy w Brodach sprzedaje dnia 20 maja b. r. o godzinie 10 przed południem w drodze publicznej ustnej i ofertowej licytacji około 40 ha drzewostanu sosnowego z przymieszką brzozy i dęba od stacji kolejowej Brody 5 km. odległego. Cena wywołania 168.000 kor.
Wadyum 30.000 kor.
Wydział powiatowy. W Brodach, d. 5 maja 1912.

L. cz. E. 157/11 (8) (5988) **W dniu 30 maja b. r. odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2 licytacja 1. 1/12 części realności lwh. 10 ks. gr. gm. kat. Burszyn, 2. 1/6 części realności lwh. 19, 3. 1/12 części realności lwh. 93, 4. 1/12 części realności lwh. 122 ks. gr. gm. kat. Buszyn objętych.**
Cena szacunkowa ad 1. 547 kor. 93 hał., ad 2) 15 kor. 03 hal., ad 3) 195 kor. 13 hał., ad 4. 105 kor.
Najniższa cena ad 1. 410 kor. 95 hal., ad 2. 10 kor. 01 hal., ad 3. 146 kor. 32 hał., ad 4. 78 kor. 75 hal.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. 1. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III Tuchów, dnia 18 kwietnia 1912.

LW. 67760/12 (5949 3-3) **Ogłoszenie.**
Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem rozpisuje niniejszem licytację ofertową celem oddania w przedsiębiorstwo budowy i rekonstrukcji pralni przy krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie.
Oferty obejmować mają wszystkie roboty budowlane i rzemieślnicze w ogólności z wyłączeniem jednak robót instalacyjnych.
Plany budowy, przedmiary, warunki ogólne i szczegółowe są do przejżenia w kraj. biurze budowlaniem (gmach sejmowy) w godzinach od 9-2.
Oferty wraz z pokwitowaniem kasy krajowej na złożone wadyum w wysokości 2 1/2 procent od sumy oferowanej wnosić należy do Departamentu V. Wydziału krajowego do dnia 29 maja 1912 do godz. 12 w południe.
Lwów, dnia 9 maja 1912.
Piotrowski w. r.

L. cz. E. III. 199/12 (4) (6029) **Edykt licytacyjny.**
Na żądanie Józefa Cetnarzkiego w Rzędzinie, odbędzie się dnia 15 czerwca 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 celem zniesienia współwłasności licytacja realności lwh. 164 gm. Rzędzin.
Wierzycielom, na realności tej zabezpieczonym, pozostają ich prawa do hipoteki bez względu na cenę przez licytację osiągniętą
Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2400 kor.
Najniższa cena wynosi 1.200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.
Wyznaczenia terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego wzmiankowanej nieruchomości. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Tarnów, dnia 23 marca 1912.

Ч. сн. Е. 66/12 (5978 2-3) **Оголошено переторгу.**
Дня 1 червня 1912 перед полуднем о 9 годині в тут. суді, комната ч. 10 відбуде ся переторг: 1. реалн. обн. вч. 348 кв. гр. гр. Містице, 2. 1/2 i 2/3 z 1/2 реалн. обн. вч. 215 кв. гр. гр. Містице.
Продати ся маючі недвижимости суть оцінені на: ad 1. 2805 кор. 29 сот., ad 2. 166 кор. 66 сот.
Найнившя подача вносять: ad 1. 1871 кор., ad 2. 112 кор.
Умовія переторгу i грамоти можна в суді переглянути ч. 10.
Права, котріби продаж робили недопустимо належить в суді зголосити.
Ц. к. Суд повітовий, Відділ III. Мостиска, дня 1 мая 1912.

L. cz. E. 323/12 (5) (5984) **Na żądanie Józefa Polonczyka w D b. czyczach odbędzie się dnia 27 sierpnia 1912 o godzinie 10 przed południem w niżej wymienionym sądzie, biuro Nr. 6 licytacja realności lwh. 167 gm. Gdów objętej, Maryi Fihauerowej własnej.**
Nieruchomość powyższa oceniona jest na 15 601 kor.
Wadyum wynosi 1560 kor., zaś najniższa oferta 10.400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający przejrzeć podczas godzin urzędowych w niżej wymienionym sądzie, biuro Nr. 6.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobczyce, dnia 7 maja 1912.

L. cz. E. 1112/12 (14) (6038 2-3) **Dnia 12 czerwca 1912 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Monasterzyskach licytacja realności wbl. 1322, 1405 i 3232 gm. Barysz Pużniaki.**
Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione 200, 700 i 1100 kor.
Najniższa cena wynosi 134, 467 i 734 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w sądzie w biurze Nr. 3.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V Monasterzyska, dnia 3 maja 1912.

L. cz. E. 3204/11 (6) (6028) **Edykt licytacyjny**
Dnia 31 maja 1912 o godz. 12 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8, I. piętro licytacja jednej trzeciej (1/3) realności objętej wbl. 23 ks. grt. gm. kat Zagórz wraz z przynależnościami, a opisaną bliżej w tus. protokole z dnia 17 listopada 1911 l. cz. E. 3204/11 (3).
Nieruchomość powyższa jednej trzeciej części wystawiona na licytację jest oceniona na 5.764 kor. 92 hał., a z utrzymaniem deżywocia 1/12 części na rzecz Racheli Brand, na kwotę 5014 kor. 92 hał. z wyłączeniem pb. 39 i gr. 446/2 i na nich znajdujących się budowli.
Najniższa cena wynosi 3.343 koron 28 hał., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 4 kwietnia 1912.

L. cz. E. 161/12 (5) (5983) **Edykt licytacyjny.**
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Niepołomicach, zastąpionego przez adwokata dr. Adolfa Baumfelda w Niepołomicach, odbędzie się dnia 21 maja 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Niepołomicach licytacja realności a) lwh. 45, b) 3/4 części realności lwh. 519 i c) połowy realności lwh. 778 gm. Wola batowska, składających się z domu drewnianego parterowego o dwu stancjach i dwu komorach, drewnianej stodoły, zastronia gruntów ornych łąk, pastwisk i ogrodu wraz z przynależnościami, składającymi się z studni betonowej, płotu i drzew owocowych.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione wraz z przynależnościami na: ad a) 3238 kor. 45 hał., ad b) 18089 kor., 83 hał., ad c) 642 kor. 56 hał.
Najniższa cena wynosi ad a) 2159 koron, ad b) 12060 kor., ad c) 429 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oc-

ocenioną jest na 100.000 koron, przynależności zaś na 768 koron.
Najniższa cena wynosi 50.384 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonej terminie licytacyjnym, inaczej zniesienia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa i obowiązki na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskazują temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 15 kwietnia 1912.

(6109 1-3) **Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego l. 6.**
Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.
Licytacje:
Poniedziałek 20 maja 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: książki, leksykony, urządki restauracyjne, orchesteriury, towary galanteryjne, fortepian, gramofon, kasa ogniowatwa, konfekcja męska, towary korzenne, meble, ubranie męskie.
Wtorek 21 maja 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: łańcuszek złoty, bilard, aparat do piwa, oraz różne meble domowe.
Sroda 22 maja 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: dywany, obrazy, maszyna do szycia, lampa, oraz meble domowe.
Czwartek 23 maja 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: lichtarze niklowe, dywany, obrazy, maszyna do pisania, urządzenie sklepowe, herbata rosyjska, wózek ręczny, maszyna do ciasta, dalej do szycia, towary bławatne i meble domowe.
Piątek 24 maja 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: fortepian, skóry, maszyna do szycia, oraz do pisania, leksykon, pajak kryształowy, dywany, portyery, obrazy, gramofon, kufer, mundur oficerski, pianino i meble.
Sobota 25 maja 1912 od 4 do 8 godziny wieczorem: lampa, krajobrazy, mandoliny, obrazy, urządzenie sklepu, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.
Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych.
Lwów, dnia 14 maja 1912

się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jasło, dnia 25 kwietnia 1912.

L. cz. Cw. 676/12 (1) (5796) **E d y k t.**
Przeciw Hryciowi Dmytryk synowi Fedora, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Wzajemna pomoc“ w Kopyczyńcach pozew o 700 kor.
Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 19 kwietnia 1912 Cw. 676/12 (1).
Celem strzeżenia praw Hrycia Dmytryka syna Fedora ustanawia się p. dr. Fränkla adw. w Czortkowie, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Czortków, dnia 19 kwietnia 1912.

L. cz. C. II. 115/12 (1) (6053) **E d y k t.**
Przeciw Franciszkowi Piejko, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łańcutcie pozew o 277 kor. 37 hał. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 1 maja 1912 o godz. 9 rano w sądzie tutejszym.
Celem strzeżenia praw Franciszka Piejki ustanawia się p. dr. Kopeckiego adw. w Przeworsku, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Piejko w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Przeworsk, dnia 22 kwietnia 1912.

L. cz. C. II. 112/12 (1) (6054) **E d y k t.**
Przeciw Bronisławie z Mroczków Kotowej z Trzebosi, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Katarzynę Osefek i Pawła Ciska pozew 504 kor. 68 hał. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17 maja 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 21.
Celem strzeżenia praw kurandki ustanawia się p. Michała Krasę wójta w Trzebosi, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie powozą w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sokołów, dnia 4 maja 1912.

L. cz. Cg. I. 195/12 (1) (6007) **E d y k t.**
Przeciw Jędrzejowi Olszowemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Jadwigę Olszową z Kamienia pozew o 3589 kor. 40 hał.
Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 23 maja 1912 o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Jędrzeja Olszowego ustanawia się p. adw. dr. Wachtla w Rzeszowie, kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Jędrzeja Olszowego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 24 kwietnia 1912.

Rozmaite obwieszczenia.
L. Prez. 10.7000 (13) N. M./12 (5996 3-3) **Obwieszczenia.**
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że p. Władysław Kaliniwicz c. k. notaryuszu w Rymanowie wskutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 1 lutego 1912 l. 157 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Glinianach z dniem 30 kwietnia 1912 z urzędowania w Rymanowie ustępuje, a dnia 1 maja 1912 urzędowanie w Glinianach obejmuje.
Z Przydyum c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 13 kwietnia 1912.

L. cz. V. 228/12 (1) (6046) **E d y k t.**
Przeciw Ludwikowi Gałce i Maryannie Gałkowej zam. Bylinowskiej z Lipnicy górnej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez Józefa Syzdkę po Pawle i Justynie z Gałków Syzdkową pozew o własność 2/6 części lwh. 26 i 2/12 lwh. 71 gm. Lipnica górna.
Na podstawie pozwu wyznacza się rozprawę w tut. sądzie na dzień 8 maja 1912 o godz. 10 rano, b. Nr. 26.
Celem strzeżenia praw Ludwika Gałki i Maryanny Gałkowej zam. Bylinowskiej ustanawia się p. adw. dr. Dzianotta w Jasle, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie powyższych w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie

L. cz. Cw. 424/12 (1) (6017) **E d y k t.**
Przeciw Stanisławowi Madejowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Wolfę Landaua pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 700 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wydany został dnia 1 maja 1912 nakaz zapłaty do Cw. 424/12.
Celem strzeżenia praw Stanisława Madejowskiego ustanawia się p. adw. dr. Landaua w Sanoku, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Sanok, dnia 1 maja 1912.

lichen Artikel mit der Überschrift: „Allerlei Streiflichter“ in den Stellen: 1. von „Einen neuen unerschämten“ bis „Verwaltung befindet“ Seite 4, Spalte 2, und Seite 5, Spalte 1, 2. von „Diese Einschränkung ist“ bis „gräht werden“ Seite 5, Spalte 1 und 2, das Vergehen nach § 300 St. G. und § 24 Pr. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 22 April 1912.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 22 April 1912, Pr. X. 17/12, die Weiterverbreitung der Nummer 91 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 21 April 1912 wegen des Artikels: „Vom Streif bei der Firma Titania in Wels“ in der Stelle von: „Was bezüglich der Urteile“ bis „die Bevölkerung von Wels erblickt“ nach § 300 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 für 1863 (§§ 487, 488 St. G.), verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19 April 1912, Pr. IX. 79/12, die Weiterverbreitung der Nummer 107 der Zeitschrift: „Edinost“ vom 17 April 1912 wegen der Stelle von „Zd: se pa“ bis „torej, Amstissimeli!“ des Artikels: „Vbeoga Justicia“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 6 April 1912, Pr. 19/12, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Echo Prahy“ vom 25 April 1912 wegen der Stelle von „Prijda ospale“ bis „pantata priveze“ des Artikels: „Proc jezdi pocestny venkovan o sv. Janu do Prahy?“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 23 April 1912, Pr. 18/12, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Vychodoesky obzor“ vom 18 April 1912 wegen der Stellen von „Vzdyt projektovana“ bis „spolecensky poradek“ des Artikels: „Pred prvym majem“; von „Tkaleci a tkalcovky“ bis „bricho“ des Artikels: „Do stavu rytirskeho“; von „Dnes po dvou tisici letech“ bis „klerikalni politiky“ und von „Pane Cececko“ bis „plemeno jestercei“ des Artikels: „Dum muj, dum modlitby jest“ und wegen des Artikels: „Kristus na osliku“ nach § 63, 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 22 April 1912, Pr. XI. 24/12, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Cesky truhlar“ vom 15 April 1912 wegen des Artikels: „Narodni dum v Prostejove a reklama nemecke-rodno podniku“ in den Stellen von „ale neai“ bis „ceskem pedniku“ und von „a prosime“ bis „k svemu“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 22 April 1912, Pr. I. 38/12, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Foana Poporului“ vom 21 April 1912 wegen des Artikels: „Afara din biserică“ in den Stellen von: „Astfel sau schimbat“ bis „preotului geseftar“, von „ei isi in dreapta“ bis „si hulesc“ und von „ei geseft“ bis „din bis-rica“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Gerichtshof II. Instanz in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1912, D 41/12, die Weiterverbreitung der Nummer 23-24 der Zeitschrift: „Hrvatska kruna“ in Zara vom 6 April 1912 wegen des Artikels: „Komisarijat u Hrvatskoj“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Gerichtshof II. Instanz in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1912, D 41/12, die Weiterverbreitung der Nummer 28 der Zeitschrift: „Narodni list“ vom 5 April 1912 wegen des Artikels: „Absolutizam u Hrvatskoj“ nach § 63 St. G. verboten.

Bl. 97 (5404)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. XXXV. 157/12, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer der periodischen Druckschrift: „Expediten-Zeitung“, 4. Jahrgang, vom 23 April 1912, und zwar in den Stellen von „Man kennt sie“ bis vor „Der Direktorenkonferenz der“ (Seite 1, Spalte 1) und von „Es heißt, daß diese“ bis gezogen hat?“ (Seite 1, Spalte 2) in dem Artikel: „Personalfürsorge für Eisenbahner im Staate Österreich“ das Vergehen nach

§ 300 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 25 April 1912.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 22 April 1912, Pr. V. 16/12, die Weiterverbreitung der Nummer 103 der Zeitschrift: „La Libertà“ wegen des Artikels: „Il nostro censore“ in den Stellen von „E tradizione storica“ bis „qualcosa per esperienza“ und von „Ameno sanno“ bis „misure poliziesche“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 22 April 1912, Pr. 23/12, die Weiterverbreitung der Nummer 69 der Zeitschrift: „La Piama“ vom 20 April 1912 wegen des ganzen Artikels: „Gli e sacro inviolabile ed irresponsabile“ und der Stelle von „per far“ bis „maniac“ des Artikels: „Altre responsabilita nel Comune“ und von „ostile alla vita“ bis „907“ des Artikels: „I signori uficiali“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 19 April 1912, Pr. 25/12, die Weiterverbreitung des in der Innsbrucker Buchdruckerei Hermann Flöckinger u. Comp. gedruckten Flugblattes: „Un ultimo appello ai lavoratori italiani non organizzati“ wegen der Stellen von „la pazienza dei lavoratori tedeschi“ bis „all'espiale“ und von „la pazienza di tutti i lavoratori“ bis „del passato“ nach § 98 b, 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 April 1912, D 122/12, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Dorfzeitung“ vom 13 April 1912 wegen des Artikels: „Ein neuer Habsburger Hauszwist“ in der Stelle von Anfang bis „nicht erfolglos geblieben sein“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. I. 217/12, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Plameny“ vom 25 April 1912 wegen der Stelle von „Ja abych sestoupil“ bis „reputaci rozumite“ des Artikels: „Moderai povidka“ in der Rubrik: „Jiskry“ nach § 122 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. I. 216/12, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Zensky list“ vom 25 April 1912 wegen der Stelle von „Vsechny nejlepsi“ bis „va tannu n-prael“ des Artikels: „Prye s mutacemem!“ nach § 300 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. 28/12, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Deutsche Zeitung“ vom 22 April 1912 wegen der Stellen von „Vorläufig fingen wir“ bis „net schenieren“ des Artikels: „Dem Herrn Staatsanwalt hat es beliebt“ und von „Ist nicht geradezu“ bis „Gehen vermietet“, von „Wir sehen ihn“ bis „Händler unterfütigen“, von „Wer trüge“ bis „Schule schicken“ und von „Sollte diese letzte“ bis „brandmarken zu müssen“ des Artikels: „Robofitz, 18 April (Wahrhaft)“ nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. 16/12, die Weiterverbreitung der Beilage zur Nummer 98 der Zeitschrift: „Reichenberger Zeitung“ (Abendausgabe) vom 24 April 1912 wegen der Stelle von „Es ist ja kein Geheimnis“ bis „glaubt man im Belvedere“ des Artikels: „Der Kampf um Wien“; von „Die Maßregelung der Südslawen“ bis „Wir-rea zu verfallen“ und von „Daß sich aber einer“ bis „der Klaur des Staates“ des Artikels: „Hüten und Drüben“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Gerichtshof II. Instanz in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1912, D 43/12, die Weiterverbreitung der Nummer 643 der Zeitschrift: „Hrvatska Rieca“ vom 11 April 1912 wegen der Notiz: „Zaključci stran ke prava“ in der Stelle von „nzasluženog“ bis „bezakonske“ nach § 63 St. G. verboten.

Bl. 98 (5861)
Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. 7/12, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „La Grande Italia e il Carroccio“, herausgegeben in Mailand am 14 April 1912, Jahrgang IV., wegen des Artikels: „L'Alto Adige sequestrato per un articolo sulla flotta aerea d'Italia“ in der Stelle von „Italiani tutti dispersi“ bis „per non abbassarla piu“ nach § 24 Pr. G. und § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. 29/12, die Weiterverbreitung der Nummer 89 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 19-20 April 1912 wegen der Stellen von „un bagliore di fiamma“ bis „nel nome di Roma“ und zwischen den Worten „che resiste vittorioso“ und „e che oggi ci fa sentire“ des Artikels: „Orz. Suprema“ nach § 65 a und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. 30/12, die Weiterverbreitung der Nummer 445 der Zeitschrift: „Il Libertario“ ddo Spezia, 18 April 1912, nach § 65 a und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. 31/12, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „L'Agitatore“, ddo Bologna, 21 April 1912, nach § 58 b, 300, 302, 305 und 616 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 24 April 1912, Pr. 32/12, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „La Lima“ ddo. Nieglija, 20 April 1912, nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1912, Pr. 13/12, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Jestedsky obzor“ vom 26 April 1912 wegen der Stelle von „Rim v dobach stredoveku“ bis „dobra ale nasili“ des Artikels: „Rimske krestanstvi“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. 8/12, die Weiterverbreitung der Nummer 39-40 der Zeitschrift: „H vats a kruna“ vom 20 April 1912 wegen des Artikels: „Zada a komesara Cuv. al“ nach § 63 St. G. verboten.

Bl. 99 (5862)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1912, Pr. XXXV. 159/12/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen, bei Julius Appel in Wien, VIII., Josefstädter Straße 48, erschienenen, bei E. Beck & Sohn, Wien, VII., Burggasse 31, gedruckten Druckwerke, und zwar: I. des Preis-fataloges Nr. 2-1911/12 mit der Aufschrift: „Gummi Appel, Wien, VIII., Josefstädter Straße 48. Preisliste über hygienische und chirurgische Gummivarren, Werkstoffe, Bandagen, Gummistriumpfe, Leibbinden, Bade- und Toiletartikl, Massage- und Elektrifizierapparate, technische Artikel, Gartenschläuche usw. Größtes Haus der Branche“; II. des Reklametzettels, beginnend mit „Welt-Frauenschutz“; III. des Reklametzettels, beginnend mit „Neueste amerikanische Erfindung! Hygienischer Gummiartikel für Herren“; IV. des Reklametzettels mit der Überschrift: „Pariser Kuriositäten!“ in den Stellen: ad I. von nach „bei der Einführung“ bis vor „und wird wieder“ (Seite 6) in der Rubrik: „Ergelstior“, ad II. a von „Das Oculistiv-Pes-far“ bis vor „Im Interesse der“ (Seite 1), b. von „Da die Möglichkeit“ bis nach „verlöschen“ (Seite 2), c. von „Diese löblichen Ovale“ bis nach „2-3 Minuten“ (Seite 3), d. von „Hierauf wird der“ bis nach „aufbewahrt werden“ (Seite 4); ad III. von „ist auch sehr“ bis vor „Durch die eigenartige“; ad IV. von nach „Kuriositäten!“ bis nach „K 1-150 und 2-“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 26 April 1912.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. I. 219/12, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Mlade Proudý“ vom 25 April 1912 wegen der Stellen von

„Zajiste charakteristica“ bis „selze“ und von „Sabotaz“ bis „bravili“ des Artikels: „Zaso cialisticko sveta“; von „Nie myslet“ bis „pro vojaky“ des Artikels: „Vojak u raportu“ nach § 300 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. I. 218/12, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Prag erschienenen Druckschrift: „Svabova knihovna. Sbirka komickych vystupu, scen, deklamaci a zertu Porada a vydava Josef Svab. Cislo 503-504. Jidelni listek. Tiskem Jh. Venty s. r. o. v Praze“ wegen der Stelle von „Ona: Do st, pane vrchni!“ bis „nikoho nepustim“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 April 1912, Pr. I. 220/12, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Zemedelec“ vom 28 April 1912 wegen der Stelle von „Moloch“ bis „skodliv“ des Artikels: „Prvni kveten 1912!“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1912, Pr. 21/12, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Nationale Zeitung“ vom 24 April 1912 wegen der Stelle von „so stellt sich die“ bis „anderen bezahlen zu lassen des Artikels: „Schwarzgelber Flottenhunger“ nach § 65 a St. G. verboten.

Konkursa.

L 58275/II. Konkurs (6043 1-3)
Konkurs
na posady ekspedyenta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Podliskach małych z poborami III. klasy 3 stopnia i ryczałtem 682 kor. rocznie na służącego.
Podania należy wniesć na później do 24 maja b. r. do c. k. Dyrektora poczty i telegrafów we Lwowie.
C. k. Prezydent:
Wopatarni.

Firmy.

L. cz. Firm. 183/12 Stow. III 20 (5601 3-3)
Zmiany i dodatki do wpisany h już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Krościenko nad Dunajcem.
Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnych oszczędności i zaliczek.
1 Członkowie dyrekcji ustąpili: dr. Rudolf Hammerschlag, Herman Korahauer i Emanuel Sailer, ich zastępcy Moses Chaim Lipscher, Izaak Lusug i Leopold Krumholz.
2. Członkowie dyrekcji nowo wybrani: Abraham Józef Engeländer i zastępca Izrael Hecht, reszta członków dyrekcji i ich zastępców ponownie wybrana.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 20 kwietnia 1912.

L. cz. Firm 145 poj. I. 374 (5828 3-3)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru oddział A należy wykreślić: Siedziba firmy t. j. zakładu głównego w Rzeszowie.
Brzmienie firmy: S. T. Münz, handel drzewem, zakład filialny w Olchowej w powiecie ropczyckim, zakład główny w Rzeszowie, dzierżyciel firmy Szymon Tobiasz Münz, handlarz drzewem w Rzeszowie zamieszkały.
Zakład filialny: Olchowa.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem.
Noszący firmę: jak wyżej, — skutkiem śmierci Szymona Tobiasza Münza.
Dzień wpisu: 5 kwietnia 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5 kwietnia 1912.

L. cz. Firm. 200/12 Sp. III. 16 (5683 3-3)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Nowy Sącz.
Brzmienie firmy: Kasa fakturowa w Nowym Sączu.
Na zgromadzeniu dnia 24 marca 1912 ustępujący członkowie dyrekcji: Stanisław Nowakowski, Antoni Brudziana, Józef Ross-

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ostrzega się
przed naśladownictwem

Już wyszedł

KURJER KOLEJOWY

ROK XII.

Wydawnictwo Biura miastowego c. k. austr. kolei państwowych

Biura Podróży Sokołowskiego we Lwowie

Ważny od 1-go maja b. r.

Rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych z najdogodniejszymi połączeniami do wszystkich stacji w kraju i zagranicą i miejsc kąpielowych.

Ceny biletów kolejowych. — Taryfy i przepisy. — Mapa kolei. — Ogłoszenia.

Cena 40 halerzy.

Z przesyłką pocztową 45 hal.

Do nabycia: — — — — —
Przy kasach osobowych kolejowych. — — — — —
Na dworcach kolejowych. — — — — —
W księgarniach. — — — — —
Biurach dzienników. — — — — —
Traffkach i — — — — —
W ADMINISTRACYI WYDAWNICTWA:
— LWÓW, PASAŻ HAUSMANA L. 9. —

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“. Kroniki tygodniowe.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO

na tle życia wygnańców syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom snto ilustrowany. Komplet z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Ilustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—. W r. 1912 **Ciekawe powieści** drukować będą: Elizy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłaczę“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karłowicza „W Wielgim“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krechowieckiego „Szary Wilk“; Włodęgo Skiby „Siedmiolatnia wojna“; Karola Dikensa „Magazyn starożytności“; Ercmana Chatrjana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Zydowscy“.

WARUNKI PRENUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICYI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6-80 kor.,	z oprawą książek 8-30 kor.	kwartalnie 7-20 kor.,	z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 13-60 kor.,	„ „ 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor.,	„ „ 17-40 kor.
rocznie 27-20 kor.,	„ „ 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor.,	„ „ 34-80 kor.

Numer okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism. Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczenie im znakomicie opracowanych, doberowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbędzonymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszemu wymogowi natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.
Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.—.
Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 5.—.
Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.
Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 1.20.
Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.
Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.—.
Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.—.
Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Telefon 452.

Telefon 452.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

WYDAJE bilety zestawialne (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francyi i Szwajcaryi, również bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacji.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacji kolei i złodziei kieszonkowych, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykłe bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicji, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kolobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medolan, Nizza, Cannes i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnia się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego« do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.



Dr. Stanisława Warmkiego

PRAWO KOBIET W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbiór

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Cena 1 kor. Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzywyknięty wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojstwo Duchowe. Ozytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudy. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Panienska zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słupy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które psolna i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany Ostatni sen turysty. Wskreszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., it. d.

Cena za gotówkę K. 2'10, za pobraniem 2'55. — Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Tanio! **RADEGAST** Tanio!

Fabryczny skład **Bucików**

Portmonetek **Portfell** Torebek damskich

Lwów, Sobieskiego 9, I. piętro. Róg Halickiej.

Towar **Solidny**

Zaszczytne znane
Pierwsze austriackie

**Towarzystwo ubezpieczeń
od włamania**

Generalna Reprezentacja
A. S. Landau

Lwów, ul. 3-go Maja I. 2

ubezpiecza obecnie nie tylko od włamania i rabunku, ale też od ognia, sprzeniewierzenia, wydaje police kaucyjne dla służbodawców i ubezpiecza karty kolejowe od zguby.

Obwieszczenie.

Celem dokonania wyboru Rady giełdowej nowo utworzonej giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie rozpisuje się na dzień 28 maja 1912 o godzinie 11 przed południem wybór

16 członków Rady giełdowej

Według postanowienia § 15 statutu giełdowego 6 członków Rady giełdowej ma należeć do grupy handlarzy produktów rolnych i leśnych, przemysłu młynarskiego i handlu wyrobów młynarskich; 4 do grupy przemysłu i handlu spirytusowego i piwowarskiego; 3 do grupy produkcji ropy, przemysłu i handlu naftowego i 3 do reszty grup zawodowych, uczestniczących w obrocie giełdy.

Z wybranych członków Rady giełdowej co najmniej 10 powinno być stale zamieszkałych we Lwowie.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru przy tym pierwszym wyborze Rady giełdowej określa § 96 statutu giełdowego.

Wybór odbędzie się w sali posiedzeń Izby handlowej i przemysłowej (Akademicka I. 7)

Spis osób uprawnionych do wyboru wyłożony jest do przejrzania w biurze Izby handlowej i przemysłowej.

We Lwowie, dnia 11 maja 1912.

Prezydium Izby handlowej i przemysłowej:

Prezydent:
Horowitz.

Sekretarz:
Stesłowicz.

„Muzeum pożytecznych rzeczy, osobliwych ludzi i zjawisk natury“.

Trzęś: Nasze ulubione trucizny, czyli na czym oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen niebezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwaryum w żółtku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w mózgu pijaka fioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak upiększyć śpiew naszych ptaków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezidenta król. Towarzystwa Nauk w Londynie. Wł. Taetanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną pożaru. Dachy słoniane i drewniane uczynić ogniotrwałymi. Dym z kominów przyciąga pioruny. W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wdzięczne pole działania dla władz. Elektryczność poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dom budnika kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnosić o istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrowszy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książ, który mówi kanię we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się nad wszystkimi możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zczasem. I t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowskiego. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909
poleca
po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

BARDZO WAŻNE!

Gwarancja za wszelkie szkody.
Przewóz mebli w miejscu, transporty za miejscowe zamkniętymi wozami meblowymi, opakowania, przewóz pakunków z kolei i na kolej, ocena, uskuteczni najtańiej

biuro spedycyjne

Następcy Haubolda

Lwów, Bielowskiego I. 6

(wylot pasaży Mikolascha)

Telefon 40/II.

Ogłoszenie.

Czytelnia Proświty w Rusowie
została rozwiązana w roku 1909.

Wasył Stefanyk.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki I. 1.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana Dąbrowskiego
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiane można
pocztą i przez korespondencję.

Od 500 lat leczą

światowej sławy radio-siarkowe
gorące źródła i kąpiele błotne w

TRENSEN-TEPLICZ

Górne Węgry, — Główna linia kolejowa
Berlin-Oderberg-Wiedeń,

podagrę, reumatyzm etc. Nowe budynki
z wykwintnym urządzeniem. Nowy Grand
Hotel. Nowe łazienki. Romantyczne poło-
żenie górskie. Obwarte cały rok. Wspaniała
wiosenna kuracja. Pensjonaty nie drogie.

Dla dom. kuracji: wysyłka szlamu. Prospekty: Dyrekcja kap.

Marka ochronna: „Kotwica“

Liniment. Capsici comp.,
zastąpienie

Kotwicznego Pain-Expelleru

jest powszechnie znane jako wymienite, bóle
uśmierzające i odciążające nacieranie w za-
ziębieniach itd.; do nabycia we wszystkich
prawie aptekach po cenie 80 hal., K 1.40 i 2 K.
Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka
domowego trzeba przyjmować tylko butelki
oryginalne w pudełkach z naszą ochronną
marką „Kotwica“, wtenczas jesteśmy pewni, że
otrzymaliśmy preparat oryginalny.

Apteka Dr. Richtera
pod „Złotym Lwem“
w Pradze, ulica Elżbiety No. 5 nowy.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, wę-
gierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hi-
spańskie w najlepszej jakości po cenach naj-
niższych poleca handel herbaty, kawy i wina

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

Marya Białecka

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dzie-
lucy. **KALECZA G. I. P.**

Parowa fabryka wyrobów stolarskich i parkietów

Braci Wczelak we LWOWIE, ulica
Lyczakowska I. 27,

połoca wielki zapas

deszczulek posadzkowych

które sprzedaje bez ułożenia i z ułożeniem z dobrze wysuszonego ma-
teriału, w specjalnie na ten cel urządzonych 3 dużych suszarniach,
oraz parkiety w najrozmaitszych deseniach. — Fabryka utrzymuje na
składzie gotowe opaski, listwy do podłóg i t. d.

Fabryka przyjmuje: wszelkie roboty stolarskie budowlane: okna,
drzwi, bramy, portale i t. p., jakoteż drzewo do tarcia we własnym
tartaku w Rzędni Polskiej.

Ogłoszenie.

XIV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego w Gródku Jagiellońskim, stowa-
rzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w po-
niedziałek dnia 27 maja 1912 o godz 11 przed południem w biurze
Towarzystwa, ul. Pola lk. 61, z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia z dnia 4 czerwca 1911 i zatwierdzenie tegoż
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1911.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z dokonanego sprawdzenia rachunków za rok 1911 i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolut-ryum z czynności i rachunków za rok 1911.
4. Zatwierdzenie wniosku co do rozdziału czystego zysku za rok 1911 osiągniętego.
5. Wybór trzech członków Dyrekcji oraz trzech zastępców tychże na czasokres sześcioletni (§ 21 statutu).
6. Wybór siedmiu członków Rady nadzorczej na czasokres sześcioletni (§ 31 statutu).
7. Zatwierdzenie komisji kontrolującej na rok 1912.
8. Semoistne wnioski członków.

Oznajmia się zar ztem, że rachunki za r k 1911 zostały wyłożone w biurze Towarzy-
stwa do przeglądnięcia przez członków Towarzystwa w godzinach urzędowych.

Gródek Jagielloński, dnia 12 maja 1912.

Z Rady nadzorczej Towarzystwa kredytowego:

H. Leichen, sekretarz.

M. Mandel, zast. prezesa.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranie 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**

Lwów, pasaż Hausmana 9.